

## **Ülo Zirnask (12.02.1927-24.05.2017)**

Räpina pargis, mõisahoonest hommiku pool, on kaks nimelist pinki. Üks neist paigaldati meie kooli 1. lennu lõpetaja, bioloogiaõpetaja Elle Mälbergi 106. sünnipäevaks, kes kõrge ea tõttu enam oma pingile istuma ei tulnud. Oma pingile pidi tänavu Räpina hea kodu päevade ajal istuma ka Elle õpilane, tänavu 90 aastaseks saanud Räpina aukodanik Ülo Zirnask. Pingi avamisüritusel teda enam polnud, osavõtjad jagasid helgeid mälestusi äsja lahkunud mehest.

Põline räpinlane, Ülo Zirnask, lõpetas Räpina Aianduskooli 1945. aastal ning töötas pikka aega oma kodukoolis mehhaniseerimise ja võimlemise õpetajana. Aktiivse tegevsporlasena innustas ta õpilasi, võistles veel kümnekond aastat tagasi rahvusvahelistel veteransportlaste võistlustel. Tema juhendamisel saavutasid auhinnalisi kohti nii õpilassportlased kui ka meie kooli ja Eesti künnevõistlejad.

Ülo juhatusel rajati 1980. aastate lõpus aianduskooli õppebaasiks mõeldud maasikataimede paljunduskompleks, mis praegu tegutseb Juhani puukooli osakonnana. Seal sai alguse tema huvi maasikakasvatuse vastu, mis päädis 2007. aastal patendiametis vormistatud kasuliku mudelina „Aedmaasika viljelemise integreeritud meetod“. Õpetaja Zirnaski istandikes käisime maasika korjamise ja istikute varumise praktilikal. Seal nägime ja kasutasime tema konstrueeritud masinaid ning seadmeid käsitsitööde hõlbustamiseks. Tööd olid otstarbekalt kavandatud ja õpilased said ühtlasi hea töökorralduse kogemuse.

Ülo oli innukas laulumees, Räpina meeskoori asutajaliige. Osavõtt 1944. aasta Emajõe lahingutest andis talle võimaluse kuuluda pensionipõlves vabodusvõitlejate sekka. Loetelu on vaid väike osa selle aktiivse mehe elutööst, kes 2. juunil saadetakse Räpina loomemajast Ristipalu kalmistule. Samas hoones asusid viimased tema poolt välja ehitatud aianduskooli mehhaniseerimise õpperuumid, kus õpetaja sageli viibis.

Räpina mõisahoone õhtupoolselt trepilt avaneb vaade kaugusse Tartu maantee suunas. Seal, teisel pool Võhandut, teadis Ülo mõisa ajast pärinevat, ent nüüdseks hävinud nulgude rühma. Tema soovil ja osalusel taastati see puuderühm 2009. aastal. Veel pole neid puid kaugusest näha, kuid aednik Ülo Zirnask elab edasi oma istutatud taimedes ja alles jäänute mälestustes.

*Õpetajale ja laulukaaslasele Jaan Kivistik  
Saadetud Räpina Aianduskooli ajalehele „Aeg ja Vaim“*

01.06.2017